pietas. o ineffabilis diuini consilij pfunditas. **S** miranduz et semp memorandū mysterium. quo p crucez homo meruit salutem. p scandalum venit ad regnum. per penam introijt ad glam. p mortem redactus est in vitam sempiternā. **E**t ergo sanctissima passio tua dñe. omnium vulneruz medicina. crux tua cunctoz hostiuz ruina insignesq munimē fidelium mors tua. vitioz interitus ortusq virtutum. **L**etabor vtiqz te merito et fructu passionis tue. cōsolabor te redemptione mea. contristabor autem te dilectionis intuitu. te amarissima morte tua. nam piū est tibi cōgauerere. quia mortē vicisti. et piū est tibi cōdolere. qz tam grauiā pro me ptulisti. **E**ya nunc anima fidelis. intuere tristes ac pallidam imaginē crucifixi saluatoris. considera singula membra defuncti Iesu. et pre magnitudine cōpassionis fletum reducāt oculi tui. fructuose nāqz occuparis. et valde sanctam imaginationē assumis. cum

Jesus in cruce suspensum specularis. **B**o-
trus cypri engadi imago crucifixi. in cor-
te viri iusti. **S**i ergo habes pietatis oculo-
rum: si humanitatis geris affectum. leua
contemplationis tue radium ad teum cru-
cifixum. pro te in cruce mortuus. **E**cce lig-
num crucis. in quo salus tua pendet. redē-
ptio piorum. terisio pfidorum. **C**aput
eius spinis obsitum basse inclinatur ver-
sus pectus sacratum. nec vlla iaz apparet
in eo motio vitalis. **O**culi eius nil vidēt
cuius visui nullum potest abscondi secre-
tum. **A**ures eius nil audiunt: q̄ omnia scit
anteq̄ fiant. **N**on odoratur. qui floribus
prestat odoris suauitatē. **P**erdidit gustū
qui omnibus viuētibus vitam prebet et es-
cam. **N**on mouet labia. qui mutoruz ape-
rit ora. **N**ullum loquit verbum. qui homi-
nem docet scientiā. **L**ingua que semp rec-
tum predicabat. inter fauces immobilis
beret. **F**acies quondā sole clarior. letifero
palloze relatur. **B**ene pulchre sicut turtu

ris-speciem admiserunt te coris **M**anua
que celos extenderunt: clavis pforant as
perrimis. **B**enua sepius in oribus flexa
stipida pendet ⁊ nuda. **C**rua que totius
corpis molem velut columine marmoree
ferebant. a fortitudinis vigore defecerunt
Pedes ad euangelizandum sepius fatiga
ti. tanq̃ in neruo. sic sunt in ligno cruci fer
ro constricti. **O**mnia membra coloribus
vident plena. vulneribus saucia. san
guineq̃ respersa. **A**ttamen ossa eius cum
ossibus latronum non sunt contracta. vt
scriptura diuina impleretur. quia ipse est
verus agnus. in lege prefiguratus. cuius
ossa iussa sunt integra seruari. **T**alis est
dilectus meus. ⁊ ip̃e est amicus meus si
lic hierusalem. ⁊ h̃ est finis refunctoris eius
pro quo si occideret millies. non esset cor
digna retributio caritatis illius. **O**dul
cissime **J**esu. redemptor aie mee. q̃s mihi
tribuat tecum mori in cruce. tecuz sortiri
tam felicem boꝝam in egressu de corpore.

Obsecro te ex totis precordijs meis. concede mihi in hoc fragili corpore sic vivere. et omnes actus meos pater et effectus sui tuus beneplacitum dirigere. ut in statu gratie. cursum meum queam consummare. et ad eterne beatitudinis brauius. post varia temptationum pericula peruenire

De dira perforatione sacratissimi lateris domini Iesu post excessum vite

Benedico. et gratias ago tibi domine Iesu Christe. fons inextinguibilis caritatis et gratie. pro dira perforatione sacratissimi lateris tui post vite excessum. **T**unc enim sanctorum sanctissime. ab uno ex militibus tam valide fissi in dextera tua lancea militari percussus et transfixus. ut ferri acumen intima tua penetrante cordis tui teneritudine attinge

ret. et de latissimo vulnere saluberrimum
nobis sanguinis et aque fontem produce
ret. quo totus mundus sanaret aspersus
O sacra et ammirabilis emanatio Inag
uinis christi. de dextero latere tormentis
in cruce pfluente. in redemptione gene
ris humani. O clara et suauissima excur
sio aque benedictae. de intimis visceribus
saluatoris. in ablutionem omnium pecca
torum nostrorum foras deriuantis. Olim
liquidem Moyses famulus domini. per
cussit petram in heremo et fluxerunt aque
largissime. bibiteque populus et iumenta eius
de torrente illo cum dulcedine. et cessauit
a murmure. Sed Longinus miles stren
nuus arrepta lancea in manu sua fortissi
ma. percussit petram cuius christi aperuit dex
teram. et continuo exiit sanguis et aqua
hausiteque inde salutis sue sacramenta ca
sta mater ecclesia. Sicut enim Eua omnium
viventium mater est appellata. et de costa
Ade viri sui formata. Ita et sancta mili

tans ecclesia omnium fidelium mater est
nuncupata. et de latere christi sponsi sui refo-
mata. **Q** magnum et preciosum domini mei
vulnus amandum. super omnia vulnera pro-
fundissime perforatum. cunctisque fidelibus
ad intrandum latissime referatum. miracu-
losius fluidum. copiosius benedictus. po-
sterius formatum. sed principaliter insig-
nitum. De hoc sacro et divinissimo vulne-
ris fonte. quicumque biberit. vel semel amoris
haustum sumperit. omnium malorum suorum
obliviscetur. ab estu desideriorum temporalium et
carnalium sanabitur. eternorum accendetur
amore. inexplicabili dulcore sancti spiritus
replebitur. fietque in eo fons aque vive. sali-
entis in vitam eternam. **I**ntra intra anima
mea in dextrum latus domini tui crucifi-
xi. **I**ntra pro insigne vulnus ad amantissi-
mum cor Jesu. ex amore translanseat un-
de ad pausandum in foramine petre a turbine
mundi. **A**ccede homo ad cor altius. cor ab-
ditum. cor secretum. ad cor dei aperientis

tibi ostiuz suū. **I**ngredere bñdīcte teo. cur
fons stas. **P**atefacta ē tibi vna vite. via
salutis. arca celestis. vñ fluunt aromata
multa. **E**cce locus refugij a facie tēptan
tis inimici. locus ppiciatiōis ab ira iudi
cij subsequētis. **H**ic est fons olei ⁊ grē iu
giter manātis. q̄ pctōribus nunq̄ cessat
miam ppinare. si ex toto corde cōtriti vo
luerint accedere. **H**ic est fons diuini flu
minis. te medio paradisi egrediētis. ad irri
gādā supficiem terre. ad potandū sitim
aride mentis. ad abluēda crimina. ad ex
tinguendos lasciuie motus. ⁊ ad mitigā
das iracundie rixas. **E**t tu q̄ te hoc fonte
saluatoris poculuz sume amoris. trabe ex
latere Jesu dulcia solacia vite. vt viuas iā
nō in te. sed in eo q̄ vulnerat⁹ est pro te. da
illi cor tuuz q̄ aperuit tibi cor suum. **I**ngre
tere p ostium sacra ti vulneris. ad intima
redēptoris. **I**nuitat vt intres. petit vt se
cum pmaneat. desiderat vt cor vnuz cum
eo bateas. **F**ili inq̄. da mi. bi cor tuum.

Nil aliud a te deus requirit. si illud cederet
gratissimum munus obtulisti. Da ergo Jesu non al-
teri. da christo non seculo. da cor tuum eter-
ne sapientie non vane philosophie. Ideo
enim tam late fecit latus suus aperiri. et pro-
funde transfodi. ut via tibi pateret accedere
ad cor dilecti tui. ut possis interiora pe-
netrare filij dei. et in vera cordis unione si-
bi uniri. ut omnes affectiones tuas in ip-
sum dirigas. et cuncta opera tua ad eius
honorem. simpliciter ex corde facias. ut ipsi
soli placere. ipsi pura mente et totis viri-
bus studeas inherere. **U**bi enim pote-
ris securius quiescere. tutius habitare. ac
suavius obdormire. quam in vulneribus Je-
su Christi pro te crucifixi. ubi amplio-
rem valebis inuenire sapientiam. et utilio-
rem capere viuendi noticiam. quam in intimis vi-
sceribus passi Christi. te sub cuius pecto-
re. fons viuus liquide emanat. **U**bi tam
valenter. licet tepe factus. poteris reaccendi
tam repente ab omni strepitu seruari. taz

perfecte interiorius recolligi. sicut in corde **Je-**
su. pro te: amore lancea perforati. Nil sic
accendit. trahit: et penetrat cor hominis.
sicut amor crucifixi redemptoris. **Hinc** et
quidam sanctus dicebat. **A**mor meus cru-
cifixus est. **C**ui affectuater respondeo. **E**c-
ce amor meus vulneratus est. et perfora-
tus. ut liber ingressus ad amabile cor ei-
mibi donec. propera quantum pia audita
te presumere licet. sacro lateri **J**esu te ap-
plica. ut sanguine eius aspergaris. et aqua.
Et si possibile est extrahere cor tuum. et pone
iuxta cor **J**esu. ut ipse hoc custodiat. regat
et possideat. ne amplius in diversa rapte-
tur. et inquinet. **R**evela illi cor tuum. com-
mitte te illi confidenter trade ei omne tuum vel-
le. et nolle. sit tibi cor unum et anima una in
deo. **I**dem sapere. et unum sentire per omnia
cum eo. sicut summus beneplacitus eius. ut
quod in sempiternum. tunc eris in magna pa-
ce. nec te facili poteris perturbari. aut inor-
dinate contristari. cum ex integro tradide